1 / 2

平成 23 年 6 月 3 日

報道関係各位
銚子信用金庫

夏の定期預金・定期積金キャンペーンの開始について

－笑顔のおくりもの－

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5 理事長 岩瀬喜克）では、6 月 1 日（水）より、

恒例の夏の定期預金キャンペーンを開始しました。今回は、6 月 15 日（水）からの定期積

金の募集と合わせたキャンペーンとし、それぞれ義援金を寄付する企画となっています。
詳細については、下記の通りです。

記
【ちょうししんきん夏の定期預金キャンペーン】概要

預金商品
スーパー定期・「ウレシイ定期」

（満期時自動継続契約に限定）

募集期間
平成 23 年 6 月 1 日（水）～成 23 年 7 月 29 日（金）

※但し、募集総額に達した時点で終了とします。

預入期間 1 年、3 年、5 年 （3 種類に限定）

預入金額 10 万円以上 500 万円以下

利率

預入日における店頭表示の 3 倍とします。

※上乗せ金利の適用は、預入日から初回満期日までとし、満期後に継続とな

る定期預金は、継続日における店頭表示金利を適用いたします。

預入条件

当金庫へ新たにお預け入れいただく資金に限ります。（但し、普通預金から

の振替は可能とします。）

※本人その他、同居のご家族の方が既に当金庫へお預け入れいただいている

定期預金を平成 23 年 6 月 1 日以降に解約した資金は、本キャンペーンの対

象となりません。原則、通帳式定期（総合口座でのお取扱いも可能です。）

税金
お利息には 20％（国税 15％、地方税 5％）がかかります。（ただしマル優を

ご利用の場合は除きます。）

中途解約
やむを得ず満期日前に解約される場合は、当金庫所定の中途解約利率によ

り、利息を支払います。

募集総額 50 億円

復興支援

東日本大震災にかかる復興支援として、平成 23 年 7 月 29 日現在の「ウレシ

イ定期」残高の 0.02％を「社会福祉法人中央募金会」へ寄付します。

お客様の寄付金負担はありません。

その他 本商品は預金保険の対象商品であり、同保険の範囲内で保護されます。

PRESS RELEASE

2 / 2

【ちょうししんきん夏の定期積金キャンペーン】概要

預金商品 スーパー積金「ウレシイ積金」

募集期間
平成 23 年 6 月 15 日（水）～23 年 7 月 29 日（金）

※但し、募集総額に達した時点で終了とします。

預入期間 ５年に限定

毎月掛込金額 1 万円以上 10 万円以下（1 万円単位）

利率 預入日における店頭表示の 3 倍とします。

預入条件

当金庫へ新たにお預け入れいただく資金に限ります。（但し、普通預金から

の振替は可能とします。）

預入方法は訪問集金・店頭入金・自動振替から選べます。

原則、先掛け・中途解約はできません。

税金
給付補填金には 20％（国税 15％、地方税 5％）がかかります。（マル優での

取扱はできません。）

中途解約
やむを得ず満期日前に解約される場合は、別途所定の利率により利息相当額

を計算し、この積金の掛込残高相当額とともに支払います。

募集総額 15 億円（掛込総額）

復興支援

「ウレシイ積金」は、東日本大震災にかかる復興支援の一助として企画され

た商品です。募集総額の 0.25％を義援金として、信用金庫の中央機関であ

る信金中央金庫が「社会福祉法人中央募金会」へ寄付するもので、お客様の

寄付金負担はありません。

その他 本商品は預金保険の対象商品であり、同保険の範囲内で保護されます。

以 上

本プレスリリースおよび資料についてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 営業推進部（担当：越川）
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5
tel：0479-25-2121 fax：0479-24-4591 e-mail：eisui@choshi-shinkin.co.jp